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Køge i solen 
Af Peter Christensen, Kulturchef, Køge Kommune 

 
Det blev det sommer og vi skal ud og nyde Køge  
Nu, hvor der forhåbentligt bliver både varmere, vil jeg opfordre jer alle til at tage ud i Køge-
områdets smukke natur og deltage i de aktiviteter, der foregår derude. 
  
Jeg har før nævnt ’Walk This Way’ og gør det igen, for det er virkelig en tur værd. Den 3. juli 
kan man endda komme på gratis omvisning i KØS og gå med langs ’Tråden’ sammen med 
kurator Katrine Ring. Når man følger ’Tråden’, ender man på stranden, som jo altid er et besøg 
værd i sommermånederne. Tag picnic-kurven med og nyd udsigten fra Udsigten, der er en helt 
ny promenade og en delvist overdækket terrasse ved havet. Her kan alle kan slå sig ned, nyde 
havet og vinden, grille, mødes og lege. 
 
På vej tilbage til byen kan man slå et smut forbi Køge Miniby, hvor selv de største får lov at 
føle sig som Gulliver på hans fantastiske rejse. Omkring Tapperiet er det værd at lægge 
mærke til den graffitien, som flere internationale graffitikunstnere har lavet. 

For 32. gang køres der d. 2. juli Sjælland Rundt med start på det smukke Køge Torv. Sjælland 
Rundt er en udfordring, en oplevelse og en begivenhed, som enhver cyklist bør prøve, enten 
alene eller som en del af et hold. De 293 km fører cyklisterne gennem den skønne sjællandske 
natur, hvor der både skal ydes og nydes. Som noget nyt køres der i år også ”Køge Tours”, der 
er for alle motionscyklister og samtidig et firmaarrangement, hvor kollegaer og 
forretningsforbindelser hygger sig, mens de ”hårde” viser firmafarverne på 195 km af 
Sjællands landeveje. Efter løbet fortsætter hyggen på Køge Torv, der hvert år er rammen om 
en hyggelig folkefest for hele Køge. 

Trolde i Lovparken og rappere i Ellemarken 
Flere har måske lagt mærke til, at der om lørdagen går trolde og troldmænd rundt i Køges 
gader. Grunden er, at der hver lørdag spilles rollespil i Lovparken. Det er rollespilsforeningen 
Rapunzel, der afholder live rollespil. Spillerne mødes i Ragneroks baggård og gør sig klar til at 
udkæmpe kampe og gøre gode handler. Det sker alt sammen i fantasy-landet Thyrien, som 
ligger i Lovparken. Kl. 11.00 er der samling og briefing i parken og alle over 6 år kan være 
med. Dog skal man hvis man er mellem 6 og 10 år have mor eller far med. 
 
I skolernes sommerferie foregår også en masse, lige fra brandmand for en dag til rap. Rappen 
er en fortsættelse af succesen ’Street Ways’. Der vil hver torsdag være rap-skole fra kl. 14-16 
i Ellemarken, hvor alle unge fra 11 til 18 år kan få hjælp af professionelle rappere til at udvikle 
deres rap. 
 
Dette kan man læse mere om i kataloget ”Sommerferieaktiviteter 2011”, som man kan få i 
Natur- og Miljøskolen og på Køge Kommunes hjemmeside. 
Hvis det regner 
- skal man ikke afholde sig fra at tage ud i kulturlivet. Man kan tage en tur forbi et af 
bibliotekerne, som giver gratis bøger til de folkeskoleelever, der anmelder 5 bøger i 
sommerferien. Projektet hedder Sommerbogen, og du kan få mere information på dit lokale 
bibliotek. Jeg ærgrer mig over, at jeg ikke kan være med, men kan så glæde mig over, at 
Køge Svømmeland holder åbent hele sommeren, så jeg kan tage mig en tur i vandrutsjebanen. 
 



I kan altid læse mere om, hvad der sker i Køge, på www.koegekalender.dk og 
www.koegenu.dk 
 

- God sommer! 
 


